
Zarządzenie Nr 51/2024 

Burmistrza Wyszkowa 

z dnia 14 marca 2024 r. 
 

w sprawie udziału Gminy Wyszków w ćwiczeniu obronnym  

 

        Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny  

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 248), § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2348), Zarządzenia 

Nr 7/2024 Starosty Powiatu Wyszkowskiego z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie przygotowania  

i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego na terenie powiatu wyszkowskiego oraz Planu 

zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych w powiecie 

wyszkowskim w 2024 roku  
 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 
 

W dniach 3-5 kwietnia 2024 r. wyznaczeni pracownicy Urzędu Miejskiego w Wyszkowie będą 

uczestniczyli w organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Wyszkowie doskonalącym 

ćwiczeniu obronnym na temat: Doskonalenie procesu realizacji wybranych zadań obronnych  

i ochrony ludności w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa oraz w czasie 

wystąpienia sytuacji kryzysowych na terenie powiatu wyszkowskiego „POWIAT - 2024”, zwanym 

dalej „ćwiczeniem”. 
 

§ 2. 

Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 

1) sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania 

jednostek samorządu terytorialnego w powiecie; 

2) doskonalenie i zgrywanie struktur organizacyjnych w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa; 

3) udoskonalanie współpracy i współdziałania sił i środków układu pozamilitarnego z wojskami 

obrony terytorialnej w czasie wystąpienia sytuacji kryzysowych, związanych z zewnętrznym 

zagrożeniem bezpieczeństwa państwa; 

4) utrwalanie i pogłębianie indywidualnej wiedzy i umiejętności oraz nawyków działania 

zespołowego w realizacji zadań obronnych i ochrony ludności; 

5) sprawdzenie systemu łączności oraz alarmowego obieg informacji; 

6) sprawdzenie współdziałania służb, inspekcji i straży oraz wybranych jednostek 

organizacyjnych w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom; 

7) doskonalenie umiejętności już zdobytych. 



§ 3. 
 

W ćwiczeniu wezmą udział: 
 

1) obsada stałego dyżuru; 

2) wydzielone siły i środki Urzędu Miejskiego w Wyszkowie. 
 

§ 4. 
 

1. Ćwiczeniem na terenie Gminy Wyszków będzie kierował osobiście Burmistrz Wyszkowa. 

2. Na Zastępcę Kierownika Ćwiczenia na terenie Gminy Wyszków wyznacza się Naczelnika 

Wydziału Inwestycji i Bezpieczeństwa Urzędu Miejskiego w Wyszkowie. 

3. Zastępca Kierownika Ćwiczenia na terenie Gminy Wyszków przedstawi do zatwierdzenia Plan 

udziału Gminy Wyszków w ćwiczeniu, a także inne dokumenty dotyczące ćwiczenia - o ile 

wystąpi taka potrzeba. 

§ 5. 
 

Ćwiczenie należy przeprowadzić metodą aplikacyjną i epizodów praktycznych z częściowym 

udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych w oparciu o ustalenia planu 

operacyjnego funkcjonowania gminy w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny oraz przyjętych założeniach w planie przygotowania 

i przeprowadzenia ćwiczenia. 

§ 6. 
 
 

Zastępcę Kierownika Ćwiczenia na terenie Gminy Wyszków zobowiązuje się do zabezpieczenia 

logistycznego, niezbędnego do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia. 
 

§ 7. 
 

Uczestników ćwiczenia zobowiązuje się do przestrzegania: 
 

1) przepisów z zakresu ochrony informacji niejawnych  i danych osobowych; 

2) zasad i warunków bezpieczeństwa; 

3) przepisów ochrony przeciwpożarowej. 
 

§ 8. 
 

Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuje się do nadzoru nad przestrzeganiem 

przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych. 
 

§ 9. 
 

Termin osiągnięcia gotowości do udziału w ćwiczeniu ustala się na dzień 2 kwietnia 2024 r.  

o godz. 15.00. 

 

 



§ 10. 
 

Wyznaczony przedstawiciel Gminy Wyszków przedstawi Kierownikowi Ćwiczenia na terenie powiatu 

wyszkowskiego, w dniu 5 kwietnia 2024 r. informacje (meldunki) dotyczące sposobu wykonania 

zadań oraz użytych sił i środków. 

§ 11. 

 

Całość opracowanej dokumentacji z przebiegu ćwiczenia wyznaczony przedstawiciel Gminy 

Wyszków  przekaże do Starostwa Powiatowego w Wyszkowie do dnia 19 kwietnia 2024 r. 

§ 12. 
 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Inwestycji  

i Bezpieczeństwa Urzędu Miejskiego w Wyszkowie. 

§ 13. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia                                                       

i podsumowania ćwiczenia. 

 

 

BURMISTRZ WYSZKOWA 

Grzegorz Nowosielski 


